30, orașul I. Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 6 cor. — Cu exemplare 10 bani. — ATĂT abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 22.

Brașov, Miercuri 29 Ianuarie (11 Februarie).

1903.

Procese politice.

I.

Nouele isprăvi ale procurorilor în persecutarea preinșilor agitatori ai naționalităților, precum și împrejurarea, că în timpul de față procesele politice au ajuns a fi mai dese și mai generale ca orî și când în anii trecuți, fac ca lumea să se întrebe, ce este asta, încătrău vor să mâne lucrurile guvernării noastre unguri?